● Implementación de cuatro concursos de promoción turística para el mejoramiento del desarrollo de las familias tlalpenses: 

1.- Mejor material de promoción turística de Tlalpan: 4 premios mediante transferencias monetarias, en una sola 

ministración, en un monto total de $590,000.00 (quinientos noventa mil pesos 00/100 M.N.). Primer lugar $240,000.00, 

Segundo lugar $160,000.00, Tercer lugar $120,000.00 y Cuarto lugar $70,000.00. Se aceptarán hasta doce solicitudes de 

participación. 

2.- Ofrendas tradicionales como atractivo turístico de Tlalpan: 10 premios mediante transferencias monetarias, en una sola

[...]

$25,000.00, Tercer lugar $20,000.00, Cuarto lugar $15,000.00 y Quinto lugar $5,000.00. Se aceptarán hasta 15 solicitudes 

de participación. 

● Apoyos económicos a 5 personas facilitadoras de servicios, 3 de las cuales serán mujeres, durante 3 meses. Con un monto 

total de $210,000.00 (doscientos diez mil pesos 00/100 M.N.), $14,000.00 por persona al mes. 

8. Presupuesto. 

Esta acción social no se coordina con ninguna otra dependencia, programa o acción social, por lo tanto, no existen 

responsabilidades presupuestarias compartidas. 

8.1. Montos. 

El presupuesto aprobado para esta acción social es de $1,500,000.00 (un millón quinientos mil pesos 00/100 M.N.), 

distribuido en dos categorías: Concursos de promoción turística y apoyos económicos a personas facilitadoras de servicios. 

1.- El monto total para la categoría del “Mejor material de promoción turística de Tlalpan” será de $590,000.00 (quinientos 

noventa mil pesos 00/100 M.N.), el cual será entregado en una sola ministración a los ganadores, acorde al siguiente 

desglose: 

Categoría Mejor material de promoción turística de Tlalpan 

Primer lugar Segundo lugar Tercer lugar Cuarto Lugar 

$240,000.00 $160,0000.00 $120,000.00 $70,000.00

[...]

M.N.), el cual será entregado en una sola ministración a los ganadores, acorde al siguiente desglose: 

Primer lugar Segundo lugar Tercer lugar Cuarto lugar Quinto lugar 

$35,000.00 $25,000.00 $20,000.00 $15,000.00 $5,000.00 

El monto total del apoyo para las, 5 personas facilitadoras será de $210,000.00 (doscientos diez mil pesos 00/100 M.N.), 

para cada una de ellas el monto será de $42,000.00 (cuarenta y dos mil pesos 00/100 M.N.), el cual será entregado en tres 

ministraciones de $14,000.00 (catorce mil pesos 00/100 M.N.), en los meses de octubre, noviembre y diciembre de 2025. 

8.2. Programación presupuestal para personas beneficiarias. 

Categoría Ministraciones Monto de los 

premios 

Monto total Porcentaje 

Mejor material de 

promoción turística

[...]

actora los Agentes del Ministerio Público de la Federación adscritos a la 

Fiscalía Especial en Materia de Extinción de Dominio; demandado Alberto Alan Alain Muñoz Cortez. 

La prestación que se reclama en síntesis es la extinción de dominio, a favor del Estado, respecto del numerario por la 

cantidad de USD $195,000.00 (ciento noventa y cinco mil 00/100 dólares americanos). 

Copias de traslado. Se hace del conocimiento de toda persona afectada, que las copias de traslado correspondientes quedan 

a su disposición en la secretaría de este juzgado. 

Ciudad de México, 25 de septiembre de 2025.